

**CURRICULUM
VITAE ET STUDIORUM**

INFORMAZIONI PERSONALI

NOME Carla Romano

E-MAIL carla.romano@aslfrosinone.it

PEC carla.romano.m7hu@fr.omceo.it

NAZIONALITA' ITALIANA

LUOGO DI NASCITA SORA

DATA DI NASCITA 02/09/1979

CITTADINANZA ITALIANA

POSIZIONE ATTUALE

Responsabile UOSD REMS DSM-PD ASL FR
Dal 29.03.2019 a tutt'oggi

Rappresentate della Federazione CISL Medici per la delegazione trattante al tavolo regionale per il rinnovo dell'AIR con nomina del Segretario Nazionale del 18 Maggio 2017.

Delegato Medici Specialisti Ambulatoriali Interni per la Federazione CISL Medici Frosinone con nomina del Segretario Provinciale del 28.10.2017.

Iscrizione all'Ordine dei Medici-Chirurghi di Frosinone, n° 03398.

In regola con l'aggiornamento professionale e l'acquisizione degli ECM previsti per i Medici Chirurghi, secondo gli obblighi della normativa vigente.

ESPERIENZE LAVORATIVE

- Dal 28.08.2018 al 28.03.2019 Incarico a tempo indeterminato di Medico SAI nella Branca di Psichiatria con 29 ore/settimanali (lunedì 14-18 CC Frosinone, martedì 9-18 SERD Frosinone, mercoledì 8:30-13:30 SERD Sora, giovedì 8:30-13:30 CC Frosinone e 14-20 CSM Frosinone) svolte temporaneamente in qualità di Responsabile UOSD ff REMS Ceccano e Pontecorvo del DSM-PD presso la ASL di Frosinone.
- Dal 2012 al 27-09-2018 Titolare di incarico di Medico Specialista Ambulatoriale Interno nella Branca di Psichiatra presso il DSM-PD della ASL di Frosinone con incarichi svolti presso la REMS di Pontecorvo, il Ser.D. di Cassino, Sora e Frosinone; CSM di Frosinone e Casa Circondariale di Frosinone (ore settimanali svolte da un minimo di 15 ad un massimo di 38).
- 2010-2012 Dal 2010 al 2012 Direttore Sanitario e Psichiatra c/o Struttura Residenziale Socio-Riabilitativa "Casa Johnny" e "Casa Mary", Paliano (FR)
- 2011-2013 **Medico Convenzionato Esterno INPS con funzione di medico-legale da Marzo 2011 ad Ottobre 2013**
- 2010
- 2010: Sostituzioni **Specialisti Ambulatoriali c/o ASL RMH** (CSM Genzano, Casa Circondariale di Velletri); **ASL RMB** (CSM Bardanzellu, Torrespaccata, via Morandi e Carcere di Rebibbia Femminile e Nuovo Complesso), **ASL Frosinone** (CSM Cassino, Alatri e Frosinone, Centro UVA di Sora), **ASL Rieti** (CSM Passo Corese e Poggio Mirteto), **ASL RM C** (UOC DCA)
- 2009
- 2009: Collaborazione libero professionale c/o Casa di Cura psichiatrica privata convenzionata "Villa Armonia Nuova"
- Membro dello staff del Local Organizing Committee del II Congresso Mondiale della World Association of Cultural Psychiatry, - 30 Settembre 2009, Norcia
- 2005-2008
- 2005-2008 Attività clinica in qualità di medico specializzando c/o il reparto Ser.T., Ospedali Riuniti, Torrette di Ancona;
- 2005-2008 Attività clinica in qualità di medico specializzando c/o la Clinica Psichiatrica Universitaria di Ancona;
- 2005-2008 Attività clinica in qualità di medico specializzando c/o il S.P.D.C. degli Ospedali Riuniti-Torrette di Ancona;
- 2005 Medico di Guardia presso la Casa di Cura psichiatrica privata convenzionata "Villa Jolanda", Maiolati Spontini (AN)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 1998 Maturità classica c/o Liceo classico "V. Simoncelli" di Sora (Fr)
- 2004 Laurea in Medicina e Chirurgia c/o l'Università "La Sapienza" di Roma con voto 110/110 con lode.
Tesi di laurea sperimentale: "Alterazioni della coscienza nei disturbi del comportamento alimentare".
Relatore: Prof. ssa Emilia Costa
Correlatore: Prof. Camillo Lorio
- 2008 Specializzazione in Psichiatria c/o Università Politecnica delle Marche di Ancona con voto 50/50.
Tesi di specializzazione: "Farmacoterapia con antipsicotici ed etnia. Una revisione sistematica"
Relatore: Prof. Cesario Bellantuono
Correlatore: Dr. Giovanni Santone
- 2014 Specializzazione quadriennale in psicoterapia sistemico-relazionale riconosciuta dal M.I.U.R. c/o l' I.I.P.R (Istituto Italiano di Psicoterapia Relazionale, durata quadriennale); Direttore: Prof. Camillo Lorio
- Specializzazione biennale "Programma formativo multidisciplinare della Scuola Nazionale delle Dipendenze" (Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento Politiche Antidroga e Scuola Nazionale dell'Amministrazione)
- 2018 Master in Criminologia, Psichiatria Forense e Psicologia Giuridica presso l'Università "Sapienza" di Roma, Direttore Master: Prof. Stefano Ferracuti con voto 110/110 e lode. Tesi: "L'Amministratore di Sostegno: implicazioni pratiche".
Relatore. Prof. Stefano Ferracuti

Le informazioni riportate sono rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dagli artt. 75 e 76 DPR 445/2000.

Si autorizza il trattamento dei dati ai sensi del GDPR 679/2016.

Frosinone, 20-08-2019

